
KLGJ thirrje gjyqtarëve 
që kanë kaluar 
vetingun: Aplikoni për 
në Gjykatën 
Kushtetuese 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor i ka bëri thirrje publike gjyqtarëve që kanë 

kaluar vetingun të aplikojnë për Gjykatën Kushtetuese, e cila ende 

mbetet jashtë funskionit. 

Përmes një deklarata, KLGJ inkurajon gjyqtarët e interesuar, që kanë 

kaluar Vettingun dhe kanë cilësi të larta profesionale dhe integritet të 

kandidojnë për pozicionet e lira. 



Aktualisht KLGJ ha hapur thirrje për kandidatë për në Gjykëtan 

Kushtetuese, por numri i aplikimeve ka qenë i ulët dhe në disa raste 

aplikimet janë përsëritur nga e para, duke bërë që vendi të mbetet prej 

më shumë se 2 vitesh pa Gjykatë Kushtetuese. 

 


